
Модульне тестування № 3

1. ТЕСТИ РЕПРОДУКТИВНОГО РІВНЯ
Дайте одну єдино правильну відповідь на питання

1. Який первинний документ є підставою для нарахування оплати праці?
1)  Накладна;
2)  лімітно-забірна картка; 
3)  наряд;
4)  видатковий касовий ордер;
5)  акт інвентаризації.

2. За своїм характером на скільки груп поділяються утримання із 
заробітної плати ?
1)  На 4
2)  На 2
3)  На 3
4)  На 1

3. Якщо робота у межах норм оплачується за звичайними розцінками, а
частина роботи, виконаної понад норму – за зростаючими розцінками
то це:
1)  Пряма відрядна система оплати праці.
2)  Преміальна система оплати праці.
3)  Акордна система оплати праці.
4)  Прогресивна система оплати праці.

4. Яка  характеристика  рахунка «Розрахунки  з  робітниками  та
службовцями з оплати праці»?

1)  Пасивний, основний, фондовий
2)  Активний, основний, інвентарний
3)  Пасивний, основний, розрахунковий
4)  Активний, розрахунковий, основний

5. Порядок розрахунку заробітку відрядників визначається:
1) За кількістю виготовленої продукції та розцінками
2) За кількістю відпрацьованого часу та часовою  тарифною ставкою
3) За кількістю відпрацьованих днів та середньоденною ставкою
4) За Заробіток встановлюється у розмірах визначених штатним розписом

6. Статутний капітал господарського товариства це?

а)  Загальний розмір капіталу, внесеного всіма учасниками а також частка
кожного учасника (засновника);

б)  Загальна номінальна вартість всіх акцій;
в)  Вартість майна господарського товариства;
г)  Вартість основних засобів і оборотних коштів;



7. Які існують види внесків до статутного капіталу?

а)  Майно,  цінні  папери,  права  на  користування  природним  ресурсами,
грошові кошти;
б) кредиторська заборгованість;
в) кредити банківські;
г) заборгованість по податках;

8. Що не відносять до власного капіталу?

а) Статутний капітал;
б) пайовий капітал;
в) додатковий капітал;
г) податкові зобов'язання.

9. Статутний капітал відображається в таких регістрах:

а) в активі балансу;
б) в пасиві балансу;
в) в балансі не відображається;
г) в податковій накладній.

10. Капітал у бухгалтерському обліку це:

а) Активи підприємства
б) Отриманий доход підприємства
в) Пасиви підприємства
г) Сукупність майнових засобів.

2. ТЕСТИ НА ВІДПОВІДНІСТЬ

Встановіть відповідність між визначенням і поняттями:
1.

Власний капітал

1. Виплати працівнику (окрім виплат при 
звільненні та виплат інструментами власного 
капіталу підприємства), які підлягають сплаті 
в повному обсязі протягом дванадцяти місяців
по закінченні місяця, у якому працівник 
виконував відповідну роботу.

2. Гарантовані
виплати

працівнику 

2. Частина в активах підприємства, що 
залишається після вирахування його 
зобов'язань.

3. Поточні виплати
працівнику 

3. Виплати працівнику, які не залежать від 
майбутньої трудової діяльності.



3.  ТЕСТИ НА СКЛАДАННЯ КОРЕСПОНДЕНЦІЇ РАХУНКІВ

Тест № 1

Укажіть правильну кореспонденцію рахунків по наступних господарських
операціях.

1.  Нараховано заробітну плату адміністративному персоналу.
а)  Дт 91    Кт 661                   
б)  Дт 92   Кт 661  
в) Дт 93   Кт 662
г)  Дт 23   Кт 661

2.  Зроблено  утримання  із  заробітної  плати  виробничих  робітників  у
Пенсійний фонд (ЄСВ):

а)  Дт 661    Кт 651                   
б)  Дт 662   Кт 652                    
в)  Дт 23   Кт 651 
г)  Дт 661    Кт 653

3. Утримано податок на доходи із заробітної плати виробничих робітників:
а)  Дт 23   Кт 641                     
б)  Дт 661    Кт 653                   
в)  Дт 92   Кт 651
г)  Дт 661    Кт 641

4.  Зроблене  нарахування  збору  на  страхування  (ЄСВ)  по  заробітній  платі
адміністративного персоналу.

а)  Дт 92   Кт 661                     
б)  Дт 91    Кт 653                    
в)  Дт 92   Кт 652
г)  Дт 652   Кт 92

Тест № 2

Укажіть кореспонденцію рахунків, визначите суму заробітної плати, що підлягає
виплаті виробничим робітником підприємства.

1. Нараховано заробітну плату виробничим робітникам 12000 грн
а)  Дт 23    K.1 661                     
б)  Дт 91    Кг 661                     
в)  Дт 92    Кт 661
г)  Дт 93    Кт 661



2. Утримано податок на доходи фізичних осіб із заробітної плати в сумі
    2450 грн.:

а)  Дт 661    Кт 651                   
б)  Дт 661    Кт 641                   
в)  Дт 23      Кт 641
г)  Дт 662    Кт 641

3.   Зроблені утримання в Пенсійний фонд(ЄСВ) у сумі - 188 грн.
а)  Дт 661    Кт 651                  
б)  Дт 23      Кт 651
в)  Дт 661    Кт 652
г)  Дт 23      Кт653

4.  Сума заробітної плати, що підлягає виплаті виробничим робітником:
а)   10050 грн.                           
б)   9925 грн.                           
в)   9362 грн.
г)   12500 грн.

4. СИТУАЦІЙНА ВПРАВА
(на окремих аркушах)

Завдання 1 .
На підставі даних розрахувати заробітну плату робітника-відрядника.
Дані для виконання завдання.
Робочий відрядник відробив у даному місяці 18 робочих днів і виготовив за цей
час 280( + порядковий номер)  деталей. Тривалість робочого дня - 7 годин. Норма
часу на виготовлення однієї деталі - 40 хв., відрядна розцінка - 50 грн. / деталь, за
вироблення продукції понад установлені норми до 10% розцінка збільшується на
15%, а при перевиконанні понад 10% розцінка збільшується на 25%. Нараховану
заробітну плату відобразити на синтетичних рахунках.

Завдання 2  .
Працівник хворів у березні з 1 по 9 число, 9 календарних днів. Графік роботи - 5-
денний тиждень. Вихідні дні субота й неділя. Заробітна плата в січні - 160 грн( +
порядковий номер) ., у лютому - 200 грн( + порядковий номер)  . Робочих днів у
січні - 19, у лютому - 20. Загальний стаж роботи 7 років 6 місяців.
1)  Скласти розрахунок допомоги з тимчасової непрацездатності;
2)  Зробити відрахування з нарахованої допомоги;
3)  Відбити операції в бухгалтерському обліку
4)  Зробити перерахування у фонди

Примітка  :  кожен студент  додає  до сум  в задачах   свій  порядковий номер згідно  списку в
журналі.


